



MUNICÍPIO DE RODEIRO  
Praça São Sebastião, 215 - Centro – Rodeiro - MG  
CEP: 36.510-000 CNPJ: 18.128.256/0001-44

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA DE CUSTOS

PREFEITURA: MUNICIPAL DE RODEIRO		FOLHA Nº: 01/01
OBRA: RECAPEAMENTO ASFÁLTICO EM CBUQ		DATA: 06/05/2024
LOCAL: Rua Tiradentes, Rua Primeiro de Março, Rua João Teles da Costa e Rua Sete de Setembro - Bairro Novo Horizonte - Rodeiro - MG		FORMA DE EXECUÇÃO:
REGIÃO/MÊS DE REFERÊNCIA: Planilha SEINFRA Região Leste - Outubro / 2023 e Janeiro/2024 (com desoneração)		( ) DIRETA ( X ) INDIRETA
PRAZO DE EXECUÇÃO: 04 MESES		LDI 28,51%

ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO S/ LDI	PREÇO UNITÁRIO C/ LDI	PREÇO TOTAL
<b>1 SERVIÇOS PRELIMINARES</b>							
1.1	ED-28427	FORNECIMENTO E COLOCAÇÃO DE PLACA DE OBRA EM CHAPA GALVANIZADA(3,00X1,50M)-EM CHAPA GALVANIZADA0,26 AFIXADAS COM REBITE S540 E PARAFUSOS3/8, EM ESTRUTURA METÁLICA VIGA U 2" ENRIJEICIDA COM METALON 20X20, SUPORTE EM EUCALIPTO AUTOCLAVADO PINTADAS	unid.	1,00	1.359,14	1.746,63	1.746,63
1.2	composição	DEMOLIÇÃO DO PISO EM ALVENARIA POLIÉDRICA NA FAIXA ONDE SERÁ EXECUTADA A SARJETA	m²	835,60	8,06	10,36	8.655,53
<b>2 RECAPEAMENTO ASFÁLTICO EM CBUQ</b>							
2.1	RO-51229	PINTURA DE LIGAÇÃO (EXECUÇÃO E FORNECIMENTO DO MATERIAL BETUMINOSO, EXCLUSIVE TRANSPORTE DO MATERIAL BETUMINOSO) - 1ª CAMADA	m²	4.984,32	1,89	2,43	12.111,90
2.2	ED-7623	EXECUÇÃO E APLICAÇÃO DE CONCRETO BETUMINOSO USINADO A QUENTE (CBUQ), MASSA COMERCIAL, INCLUINDO FORNECIMENTO E TRANSPORTE DOS AGREGADOS E MATERIAL BETUMINOSO, EXCLUSIVE TRANSPORTE DA MASSA ASFÁLTICA ATÉ A PISTA (1ª CAMADA: REGULARIZAÇÃO 2CM)	m³	99,69	1.666,25	2.141,30	213.466,20
2.3	RO-51229	PINTURA DE LIGAÇÃO (EXECUÇÃO E FORNECIMENTO DO MATERIAL BETUMINOSO, EXCLUSIVE TRANSPORTE DO MATERIAL BETUMINOSO) - 2ª CAMADA	m²	4.984,32	1,89	2,43	12.111,90
2.4	ED-7623	EXECUÇÃO E APLICAÇÃO DE CONCRETO BETUMINOSO USINADO A QUENTE (CBUQ), MASSA COMERCIAL, INCLUINDO FORNECIMENTO E TRANSPORTE DOS AGREGADOS E MATERIAL BETUMINOSO, EXCLUSIVE TRANSPORTE DA MASSA ASFÁLTICA ATÉ A PISTA (2ª CAMADA: CAPA 3CM)	m³	149,53	1.666,25	2.141,30	320.188,59
2.5	RO-14033	TRANSPORTE DE CONCRETO BETUMINOSO USINADO A QUENTE. DISTÂNCIA MÉDIA DE TRANSPORTE DE 15,10 A 20,00 KM (VOLUME COMPACTADO)	m³xkm	4.037,36	2,13	2,74	11.062,37
2.6	RO-41376	TRANSPORTE DE MATERIAL DE QUALQUER NATUREZA. DISTÂNCIA MÉDIA DE TRANSPORTE >= 50,10 KM	txkm	1.530,19	0,74	0,95	1.453,68
<b>3 DRENAGEM</b>							
3.1	ED-14762	SARJETA DE CONCRETO URBANO (SCU), TIPO 1, COM FCK 15 MPA, LARGURA DE 50CM COM INCLINAÇÃO DE 3%, ESP. 7CM, PADRÃO DEER-MG, EXCLUSIVE MEIO-FIO, INCLUSIVE ESCAVAÇÃO, APILAOMENTO E TRANSPORTE COM RETIRADA DO MATERIAL ESCAVADO (EM CAÇAMBA)	m	1.671,19	40,83	52,47	87.687,34
<b>TOTAL GERAL DA OBRA</b>							<b>668.484,14</b>



Documento assinado digitalmente  
DANIEL POVOA LAVORATO  
Data: 23/05/2024 17:08:10-0300  
Verifique em <https://validar.iti.gov.br>

Daniel Póvoa Lavorato - Engenheiro Civil

CREA: 70090/D

MUNICÍPIO DE  
RODEIRO:18128256000144

José Carlos Ferreira - Prefeito Municipal

Assinado de forma digital por MUNICÍPIO DE  
RODEIRO:18128256000144  
Dados: 2024.05.24 09:23:30 -03'00'